
Комитет по образованию администрации г. Мурманска 

 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение г. Мурманска № 105 
 

 

ПРИКАЗ 

 
01.09.2022 г.                                                                                                                     № 139-од 

 

 

Об организации работ повышенной опасности 

 

В соответствии с требованиями статьи 214 Трудового кодекса Российской 

Федерации, пп. 55, 56 «Правил обучения по охране труда и проверки знания требований 

охраны труда», утвержденных постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 в 

целях организации безопасного производства работ повышенной опасности, 

приказываю:  
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года Перечень работ повышенной 

опасности (Приложение 1) и Перечень профессий и должностей работников, 

ответственных за организацию работ повышенной опасности (Приложение 2). 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года Перечень работников, 

подлежащих обучению по охране труда по программе обучения безопасным методам и 

приемам выполнения работ повышенной опасности (Приложение 3). 

3. Работникам, подлежащим обучению согласно Приложению 3, проходить 

обучение безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной опасности не 

реже одного раза в год, если иное не оговорено соответствующими нормативными 

правовыми актами, содержащими государственные нормативные требования охраны 

труда по организации конкретных видов работ. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

   

Заведующий МБДОУ г. Мурманска № 105                                                        С.А. Тельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 01.09.2022 № 139-од 

 

Перечень работ с повышенной опасностью 

 

№ 

п/п 
Вид работ 

1. Работы в подвалах 

 

  



Приложение 2 

к приказу от 01.09.2022 № 139-од 

 

Перечень профессий и должностей работников, ответственных за организацию работ 

повышенной опасности 

 

№ 

п/п 
Профессия/должность 

1. Заместитель заведующего по АХР 

 

  



Приложение 3 

к приказу от 01.09.2022 № 139-од 

 

Перечень работников, подлежащих обучению по охране труда по программе 

обучения безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной опасности 

 

№ 

п/п 
Программа обучения 

Должности/профессии, 

подлежащие обучению 

Количество 

работников 
Место обучения 

1. По программе 

обучения 

безопасным методам 

и приемам 

выполнения работ в 

подвалах 

Заместитель заведующего 

по АХР 

1 Образовательная 

организация 

Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту 

зданий (4 разряд) 

1 

 
 

 


		2022-12-12T16:17:53+0300
	г. Мурманска
	Тельянова Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ




